
令和４年 10 月吉日 

 

坂本５区の皆様へ 

 

岐阜県 恵那土木事務所 
 

 

濃飛横断自動車道（中津川工区）工事関わる交通規制のお知らせ 
 

 

平素は岐阜県の道路行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

現在、濃飛横断自動車道（中津川工区）の橋脚工事を進めておりますが、大型資材

（橋を支える重要な鉄筋）の搬入に伴い通行規制が発生しますのでお知らせさせてい

ただきます。地元交通への影響を最小限にするため方法を検討した結果、県道美乃坂

本停車場線を片側交互通行とし、資材を搬入することとしました。 

 

地域住民の皆様方の生活環境への影響を最大限抑制できるよう、交通安全対策等を

実施してまいりますので、引続きのご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、交通規制の詳細については裏面図面をご参照願います。 

 

記 

 

●交通規制の期間 

・ 11 月 4 日～11 日のうち 3時間程度（通勤通学時間外） 

 （天候等により予定に変更がある場合がございます。） 

 

 

●施工業者 

・ （株）加地工務店（岐阜県中津川市付知町６０５４番地） 

TEL：０５７３－８２－４１３１ 

 

 

●恵那土木事務所ホームページのご案内 

濃飛横断自動車道（中津川工区）の情報は、以下のＨＰにて掲載しております。 

恵那土木事務所ホームページ「濃飛横断自動車道（中津川工区）について」 

http://www.pref.gifu.lg.jp/kensei/ken-gaiyo/soshiki-annai/kendo-

seibi/doboku-jimusho/ena/ 
 

 

お問い合わせ先 

(発注者) 

岐阜県 恵那土木事務所 

濃飛横断自動車道建設課（担当：纐纈、北川） 

TEL：０５７３－２６－１１１１（２３３） 

 

※裏面に交通規制の詳細図をお示ししております。 



●交通規制詳細

・ガードマンを配置し片側交互通行にて交通誘導をします。

・通勤通学の時間帯は規制を実施しません。

・円滑に誘導してまいりますが少しお待ちいただく場合があります。
ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

○平面図

○片側交互通行イメージ図

停
止
位
置

停
止
位
置

歩道

至 JR美乃坂本駅

至 国道19号

片側交互
通行箇所

至 JR美乃坂本駅

至 国道19号

今回搬入する鉄筋

L=10m

橋を支える重要な鉄筋です


